

# GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefon: 144-44, 177-77 | Cena 20 groszy | Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-27  
 Reaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. | Tel. nocny 144-44. Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

## Marsz bezrobotnych na Waszyngton 12 tys. zarekwirowanych samochodów ciężarowych. - Zasięki druciane i samoloty strzegą Białego Domu. - Pierwsze bójki i starcia z policją Pochód tłumów sfinansowany przez obce mocarstwo?

**NOWY JORK, 1 grudnia.** — Ze wszystkich ośrodków przemysłowych we wschodnich stanach Ameryki Północnej MASZERUJĄ TŁUMY BEZROBOTNYCH NA WASZYNGTON. Dzisiejsze dzienniki nowojorskie są upstrzone alarmującymi nagłówkami. Sytuacja pogarsza się z godziny na godzinę. Niektóre grupy bezrobotnych zbliżyły się do Waszyngtonu NA ODLEGŁOŚĆ 30 KLM. Policja nie dopuszcza manife-

stantów do dworców kolejowych, utrudnia im też korzystanie z lokomoty autobusowej. Mimo to bezrobotni posuwają się naprzód, REKWIRUJĄC PO DRODZE SAMOCHODY CIĘŻAROWE, których, według obliczeń prasy nowojorskiej, uruchomili OKOŁO 12 TYSIĘCY. Na uwagę zasługuje szczegół, że olbrzymia ta manifestacja ma charakter niejednorodny. Niektóre oddziały bezrobotnych nie

są gwiazdzone sztandary St. Zjednoczonych, inne żółte — sztandary czerwone. Przy spotkaniu grup o odmiennym zabarwieniu WYWIĄZUJĄ SIĘ STARCIA. Związki zawodowe częściowo przestały już panować nad sytuacją. Pociągami, zdążającymi do Waszyngtonu, JEDZIE WOJSKO ORAZ POLICJA. W samym mieście przedsięwzięto nadzwyczajne środki o-

strożności. Prawdopodobnie do step do centrum będzie zamknięty przez ZASIEKI DRUCIANE. Nad Białym Domem CZUWAJĄ SAMOLOTY. W okolicy Waszyngtonu rozmieszczano załogi wojskowe. Niektóre szosy są zamknięte dla ruchu kołowego. Bezrobotni posuwając się naprzód, OGALAJĄ Z ŻYWNOŚCI WSIE I MIASTECZKA. Oddziały rosna na sile, gdyż

przyłącza się do nich ludność miejscowa. POGROMY MURZYŃSKIE są na porządku dziennym. Prasa amerykańska wzywa rząd, by nie dał się zaskoczyć. Niektóre dzienniki są zdania, że pochód bezrobotnych został SFINANSOWANY PRZEZ OBCE MOCARSTWO. W odpowiedzi na to związek zawodowy twierdzi, że marsz jest wynikiem uckwał, jakie zapadły na wiecach bezrobotnych.

## Proces brzeski nie skończy się w 1931 r.

Wczoraj powołano szereg nowych świadków oskarżenia i obrony  
 Rewelacyjne zeznania b. prezesa Sądu Najwyższego  
 mec. Mogilnickiego oraz St. Thugutia  
 Dziś staje przed sądem jako świadek Andrzej Strug

Warszawski koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

### Zeznanie prof. Kulczyckiego

Pierwszy zeznaje św. Ludwik Kulczycki, profesor Szkoły nauk politycznych w Warszawie, członek N. P. R.  
 Obr.: — Jak pan traktował kongres Centrolewu?  
 — Uważam, że miał on na celu obalenie legendy, że opozycja parlamentarna jest bardzo luźną i że pozbawioną jest oparcia w społeczeństwie. Trzeba było wykazać, że kontakt ze społeczeństwem istnieje. Była to na wielką skalę manifestacja polityczna.  
 — Czy jest możliwe, aby poza plecami pana ktoś ze stronnictwa pana wchodził do jakiejś organizacji zamachowej. Mam na myśli pana Popiela.  
 — Jest to wyłączone.  
 Obr.: — Który z faktów naruszenia konstytucji uważa pan za najbardziej jaskrawy?  
 — A więc mianowanie tych samych ministrów mimo zgłoszenia votum nieufności, uniemożliwienie sejmowi kontroli nad budżetem, najście oficerów na sejm i wreszcie osadzenie posłów w Brześciu.

### Wezwanie nowego świadka

Adw. Honigwill zaznacza, że pragnąc wyjaśnić ostatecznie, jaki był stosunek kierowniczych sfer

Wczorajszą rozprawę otwarto o godzinie 10 m. 5.

P. P. S. a zwłaszcza oskarżonego Liebermana, do zamierzonych manifestacji w dniu 14 września, wówczas, gdy rozpisane zostały nowe wybory, prosi o wezwanie na świadka z Przemysła dr. Grossfelda. Na kilka dni przed aresztowaniem pos. Lieberman w liście do dr. Grossfelda dał wyraz stanowisku swemu co do manifestacji dn. 14 września. Obrońca uważa, że sprawa ta jest wielkiego znaczenia i dlatego, aby wreszcie skończyć z tym rzekomym „marszem na Warszawę” wniosek ten stawia.  
 Prok. Rauze wyraża przeświadczenie, że aczkolwiek zdanie jednego z oskarżonych może mieć

pewne znaczenie, że jednakże nie może ono obalić okoliczności, iż P. P. S. planowała w tym dniu rozgrywkę z rządem. Oskarżyciel powołuje się na okólnik partji Nr. 13.  
 — Jeżeli pogląd oskarżonego Liebermana — twierdzi prokurator — nie był zgodny z zamierzeniami stronnictwa, to powinien on być w tym momencie wystąpić z Partji.  
 Adw. Honigwill: Ja nie rozumiem, czy pan prokurator sprzeciwia się memu wnioskowi?  
 Prok. Rauze: Uważam, że sprawa ta ma znaczenie jako okoliczność łagodząca i dlatego się wnioskowi nie sprzeciwiam.  
 Adw. Honigwill: O to chodzi. A za radę pana prokuratora, aby P. Lieberman po 39-letniej pracy

opuścił stronnictwo — serdecznie dziękujemy.

### Kursy pod Częstochową

Św. dr. Jerzy Michałowicz, sekretarz generalny związku robotniczych towarzystw sportowych, jednocześnie członek rady naczelnej P. P. S., mówi o kursach przy-

sposobienia wojskowego w Zawodzie pod Częstochową. Kursy te były zorganizowane w porozumieniu z państwowym instytutem wychowania fizycznego. Takie same kursy były organizowane i w następnych latach. Świadek zaprzecza kategorycznie, aby to miały być kursy bojowe dla milicjantów.  
 B. wicemarszałek Dębski  
 Św. Jan Dębski, poseł do pierwszych trzech sejmów, członek Piasta, był w drugim sejmie wicemarszałkiem. Świadek maluje stosunek „Piasta” do zamachu majowego i do rządu, który potem nastąpił.  
 W dalszym ciągu charakteryzuje świadek swój stosunek uczucio-

## Samobójstwo 11-letniego ucznia

Z powodu złych postępów w nauce powiesił się na pasku

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:  
 W dniu wczorajszym miało miejsce w stolicy niezwykle samobójstwo. Mianowicie 11-letni Mieczysław Jezierski, uczeń szkoły powszechnej powiesił się na pasku od ostrzenia brzytwy. Gdy domownicy spostrzegli chłopca wiszące-

go, było już za późno. Wszelka pomoc okazała się bezskuteczna. Z paska zdjęto już zimne zwłoki chłopca.  
 Jak się dowiadujemy, przyczyną rozpaczliwego kroku dziecka były złe postępy w nauce i niedostateczne oceny, jakie przynosił ze szkoły.

Należy zaznaczyć, że jest to już drugi wypadek podobny w ciągu ostatniego tygodnia. Przed kilkoma dniami 14-letni Dobrych również uczeń szkoły powszechnej popełnił samobójstwo w podobnych okolicznościach. Przyczyną były również złe stopnie.

Byłem dumny — mówi świadek — jako polak, gdy patrzałem, jak przedstawiciel chłopca polskiego o zachodniej kulturze, zachowywał się wobec człowieka, który był wyobraźcą prawdziwej woscho-dniej dyktatury chłopskiej. Pos. Witos wówczas zupełnie otwarcie nie zawahał się poddać ostrej krytyce stanowiska politycznego Stambulińskiego, a zwłaszcza jego stosunku do inteligencji.

(Dokończenie na str. 3-ej)

### Minister Jugosławii w Polsce

Dzisiaj przybywa do Warszawy kierownik jugosłowiańskiej polityki zagranicznej, minister Vojislav Marinković, wypróbowany przyjaciel Polski, który czy to na terenie ligi narodów, czy też na innych konferencjach międzynarodowych popiera zawsze gorąco wnioski delegatów polskich. Przyjazd ministra Marinković'a nie jest wyłącznie aktem kurtuazji — jest on podyktowany chęcią poznania kraju, połączonego więzami przyjaźni z jego ojczyzną, kraju, w którego interesach nie jednokrotnie głos zabierał. Wizyta min. Marinković'a stosunkami przyjaznymi między obydwojema krajami jeszcze bardziej zacieśni.

Sympatje jugosłowian dla Polski dotują się oddawna. W drugiej połowie XVII wieku sukcesy oręża polskiego w walce przeciw otomańskiej inwazji odbiły się silnym echem na wszystkich ziemiach jugosłowiańskich. Najpotężniejsze dzieło wielkiego poety dubrownickiego, Gundulić'a, natchnione zostało temi polskimi zwycięstwami, które pierwsze zachwiały niezwykłą dotychczas po łęgi turecką. Z drugiej strony literatura polska posiada sporo utworów, osnutych na historii walk serbskich o niepodległość, które przepięknie skłatają niewolę dusze polskiej w dobie, gdy Serbia odzyskała już swą wolność.

W czasie wojny światowej obydwa państwa przeszły najcięższe koleje i były terenami najstraszniejszych walk, by wreszcie po ustaniu zamieci wojennej, która w Polsce trwała jeszcze o trzy lata dłużej — urzęczywiście swoje zjednoczenie narodowe i niezależność państwową.

Niezawisłość polityczną obupństw powstała w oparciu o te same traktaty międzynarodowe i ten wzgląd stwarza trwale podstawy dla naszej wspólnoty politycznej, którą wzmacniają jednakże słowiańskie pochodzenie i pokrewne języki, ula-

# Funt stacza się dalej

## Spadł do najniższego swego kursu z lutego 1920 roku

### Kilka wielkich domów bankowych zachwiało się

LONDYN, 1. 12. (PAT). Sytuacja funta szterlinga zaczyna wywolywać w całym kraju śliny niepokój i

#### POWAŻNE OBAWY.

Dotychczas ceny podniosły się bardzo nieznacznie. Aczkolwiek wartość kursowa funta wynosi w stosunku do złotego parytetu tylko dwie trzecie, to

WARTOŚĆ NABYWCAZNA FUNTA, w stosunku do funta złotego wynosi 90 proc.

Dzisiaj w izbie guin przedstawiciel radykalnej części Labour Par-

ty pos. Madton wystąpił z nagłym wnioskiem, aby natychmiast przystąpić do omawiania wynikłej sytuacji, spowodowanej spadkiem funta i stwierdził

#### NIEUDOLNOŚĆ RZĄDU

w kierunku opanowania sytuacji. Speaker ze względów formalnych wniosek Madtona uchylił. Jest jednak on wskazówką, że Labour Party znalazła popularną odskocznnię do ataków na rząd.

Dotychczas PRZYCZYNY DAJSZEGO ZALAMANIA SIĘ FUNTA nie są ściśle znane. Wskazują m.

in. na spekulację, konieczność pokrycia zagranicą nadmiernego w ostatnich czasach importu, na wycofanie kredytów (głównie francuskich i holenderskich), na niepokojącą sytuację w związku z reparacjami i odszkodowaniami wojennymi i na rzeczywistą indolencję rządu w przeciwstawianiu się spadkowi waluty.

Dolar przy zamknięciu giełdy londyńskiej był notowany 3,291 i pół

frank 84,18, gulden 8,21, frank szwajcarski 16,92 i pół. Funt szterling spadł więc od wczoraj o 6

punktów dochodząc do wartości 13 szylingów i sześć pensów, czyli do

#### NAJNIŻSZEGO SWEGO KURSU Z LUTEGO 1920 ROKU.

LONDYN, 1. 12. Spadek funta wywołuje coraz większe zdenerwowanie wśród świata finansowego Londynu.

Jedynym niemal tematem rozmów jest zachwianie się kilku wielkich domów bankowych, które praktycznie były już wczoraj niewypłacalne.

# Gandhi wznawia bierny opór

## Natychmiast po powrocie do Indji zarządzi poraż wiotry akcję cywilnego nieposłuszeństwa

Konferencja okrągłego stołu odroczone na czas nieokreślony

LONDYN, 1. 12. (PAT). Wczorajsze posiedzenie plenarne konferencji okrągłego stołu trwało do drugiej w nocy. Posiedzenie zakończyło się groźbą Gandhiego, że podejmie na nowo akcję cywilnego nieposłuszeństwa, gdyby po stanowieniu rządu brytyjskiego przyniosły nowe rozczarowania.

Na dzisiejszym posiedzeniu konferencji okrągłego stołu Mac Do-

nald wygłosił expose, w którym potwierdził m. in. deklarację z 19 stycznia w sprawie statutu dominjalnego Indji. Premier oświadczył, że polityka rządu pozostała niezmieniona, zaznaczając, że zdaniem rządu sprawy wojskowe i za graniczne Indji muszą narazie pozostać zarezerwowane dla więcej niż i podlegać decyzji Londynu; także i w dziedzinie finansów pew-

ne ograniczenia są konieczne.

Gandhi, dziękując Mac Donaldowi jako przewodniczącemu konferencji w imieniu wszystkich delegatów, podkreślił, że pierwszym jego wrażeniem po wysłuchaniu mowy Mac Donald'a jest przypuszczenie, że zapewne drogi jego i Mac Donald'a rozejdą się.

LONDYN, 1. 12. (PAT). Konferencja okrągłego stołu została odroczone na czas nieokreślony.

LONDYN, 1. 12. (PAT). Jak się dowiaduje korespondent PAT całkowita akcja przygotowawcza do łączenia wprowadzenia w życie konstytucji Indji, co potrwa zapewne od 2 do 3 lat, będzie skoncentrowana w komisji wykonawczej konferencji okrągłego stołu. Na czele tej komisji stanie lord Sankey. Komisja czynna będzie na terenie Indji.

LONDYN, 1. 12. (PAT). W wywiadzie prasowym Gandhi oświadczył, że deklaracja premiera brytyjskiego nie zaspakaja wolnościowych dążeń Indji Panuje tam du-

że rozczarowanie, bo rząd brytyjski wybrał tę chwilę, aby ogłosić nadzwyczajne pełnomocnictwa gubernatora Bengalu dla tępienia aktów terroru, które można opowiadać za pomocą zwykłego prawa. Gandhi oświadczył, że po powrocie do Indji będzie zmuszony do zastosowania ponownie biernego oporu.

### Refleksje Lavala



— Zaczynam rozumieć, dlaczego jestem przez wszystkich tak bardzo lubiany!

1-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi  
**„SPLENDID”**

ul. Narutowicza 20.

Dzisiaj i dni następnych!

## Miłość Zorzety

Potężny dramat francuskiej produkcji 1932 roku, który wybił się na czoło najlepszych filmów dźwiękowych dzięki swej nieprzeciętnej akcji i doskonałej grze aktorów.

Główną rolę śpiewaczki i tancerki kabaretowej odtwarza właścicielka najpiękniejszych nówek Francji, Daniela Parola w otoczeniu Joseline Gaeł, jasnawłosa włościanki i demonicznej JACQUES VARENNE'A i jednego z najlepszych amantów ekranu PIOTRA BACZEWA. Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty, niedziele i święta o godz. 12-ej w pol. — Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne aż do odwołania.

Dźwiękowy Teatr Świetlny  
**CASINO**  
 Dzisiaj i dni następnych!  
 Dodatek dźwiękowy Paramountu



Na podstawie niezwyklego żywota znakomitej śpiewaczki z połowy wieku XIX

## „JENNY LIND”

czczona na obu półkulach, jak bożyszcze — powstał obecnie film wręcz niezwykle. Jest to romans pełen ciepła i liryki, w którym głos **Grace Moore**

młodej gwiazdy Metropolitan Opery w Nowym Yorku święci niezwykle tryumfy.

Początek codz. o g. 4.30, w sob. i niedz. o 12 w pol.

Dźwiękowe  
**Grand-Kino**  
 Początek o g. 4 p. p.  
 w sobotę i niedz. o g. 12 w pol.

Ostatnie dni!

## „MADAME SZATAN”

Nowe wielkie arcydzieło Cecil B. de Mille'a

Wielki bal na Zeppelinie!  
 Gigantyczna katastrofa w przestworzach!  
 Role główne: **Kay Johnson, Reginald Denney, Lillian Roth.** 5.000 statystów.  
 Rewelacyjny nadprogram.

Dźwiękowe Kino  
**LUONA**

Dzisiaj i dni następnych

## „MARADU”

Film, pociągający niepowszedniością tematu, łączący w sobie uczucie, piękno, nastrój, przepych, erotykę i sensację

Konflikt uczuć, żywiołów, zwierząt i ludzi. **Prawdziwe wybuchy wulkanu** oraz groźne grzmoty podziemne z wrzącego krateru, poraż pierwszy ujęte przez kamerę. Walka ze zgroźnymi, krwiożerczymi krokodylami, bezlitośnie pożerającymi swe ludzkie ofiary.  
 Role główne odtwarzają: **Charles Bickford i Rose Hobart.**  
**NADPROGRAMY!** Początek seansów o 4-ej, w sob. i niedz. o g. 12-ej. Passe-partouts oraz bilety wolnego wejścia nieważne do odwołania.

KINO-TEATR  
**PALACE**

Dzisiaj i dni następnych! Arcydzieło dźwiękowe produkcji 1931 | 32 r. United-Artists

## Jeanette Mac Donald

NARZECZONA Z LOTERJI

Nadprogram: Dodatek dźwiękowy Aparatura dźwiękowa modelu 1932 r. „Klangfilm”

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.

Dzisiaj początek o godz. 4-ej po pol.















## Początek turnieju o puchar P. Z. G. S.

W nadchodzącą sobotę rozpoczyna się w okręgu łódzkim turniej siatkówki o mistrzostwo Polski. Jak wiadomo turniej ten prowadzony będzie syst. mistrzowskim. W sobotę w sali przy ul. Nowo-Targowej zmierzą się sześć zespołów męskich i pięć kobiecych. Turniej siatkówki wywołał wielkie zainteresowanie.

## Rozdanie nagród motocyklistom Unii

W sobotę o godzinie 20 odbędzie się w lokalu SS. Unii przy ul. Przejazd 7 uroczyste rozdanie nagród dla motocyklistów, którzy w bieżącym sezonie poszczycić się mogli sukcesami na torze żużlowym w Helenowie oraz zdobyli pierwszeństwo w jeździe turystycznej.

## Hokeiści słynnego B.S.C. (Berlin) w Katowicach

W nadchodzącą sobotę i niedzielę Katowice będą świadkami wielkich zawodów sportowych. Rozegrane zostaną dwa spotkania hokejowe, a mianowicie w sobotę o godz. 20 kombinowany zespół polski rozegra spotkanie z mistrzem Niemiec B.S.C., zaś w niedzielę o godz. 12 w południe odbędzie się mecz między reprezentacjami Warszawy i Berlina.

## Przedolimpijski obóz narciarzy

W Zakopanem utworzony zostanie niebawem obóz przedolimpijski dla 8-12 zawodników. W obozie tym czołowi narciarze polscy przygotowywać się będą do udziału w igrzyskach zimowych i biegu zjazdowym w Cortinie, który jak wiadomo zgromadzi również czołowych narciarzy europejskich.

## Wieczorek -- Chmielewski

Bogaty program bokserów I. K. P.

Niezwykle bogaty program obecnego sezonu zapowiadają nam bokserzy IKP. Kierownictwo tej najlepszej w naszym mieście sekcji bokserskiej w pierwszym rzędzie zapowiada nam dwudniową imprezę w święta Bożego Narodzenia.

W dniach 26 i 27 grudnia gościć będzie w Łodzi drużyna Amatorskiego klubu bokserskiego ze Śląska (Siemianowice). W pierwszych dniach stycznia (przypuszczalnie 3-go) zawita do Łodzi nieznana nam jeszcze drużyna bokserska Wawelu z Krakowa. Projektowany jest również wyjazd do Wilna w lutym, gdzie IKP. walczyć będzie z reprezentacją tego miasta.

IKP., mimo wysiłków nie może znaleźć w Polsce przeciwników dla Chmielewskiego i Garn

# NAJSZYBSZA GRA

## Sędzia, zawodnicy, spalone, foule i kary w hokeju na lodzie

W poprzednim artykule omówiliśmy pochodzenie gry w hokeja na lodzie, obecnie natomiast zgodnie z zapowiedzią opisujemy pokrótce zasady tej pięknej gry, bo wiem wielu naszym sportowcom są one jeszcze niezrozumiałe.

Hokej jest jednym z tych sportów, który najwcześniej przysporzył nam największą sławę na terenie międzynarodowym. Załogę największą ponieśli tu hokeiści AZS (Warszawa). Wypróbowana w ciężkich międzynarodowych bojach drużyna ta, nie mająca jeszcze odpowiednio wyszkolonych godnych zastępców, rokrocznie dźwiagała na swych barkach ciężar i odpowiedzialność reprezentowania na szerokim terenie zagranicznym barw Polski.

AZS, biorąc udział w każdym mistrzostwach Europy, odgrywał w nich zawsze pierwszorzędą rolę i niejednokrotnie był o krok od Pierwszego miejsca. Popularyzacja hokeja u nas datuje się od czasu mistrzostw świata, odbytych w Krynicy.

Stoimy w obliczu początku sezonu. Korzystamy z tej okazji by

przypomnieć w ogólnych zarysach zasady tej pięknej gry.

W ogólnym pojęciu, hokej jest uskrzydłoną i spotęgowaną pod względem emocji piłką nożną na torze lodowym. Oczywiście, różnica między hokejem a piłką nożną jest bardzo duża. Oto na przykład hokeista nie ma prawa posuwać krążka nogą, łyżwą, lub jakąkolwiek inną częścią ciała, ale zatrzymanie go może być dokonane w dowolny sposób. Bramki mogą paść i być uznane tylko te, które zostały strzelone kijem.

Do poruszenia krążka służy tylko kij drewniany, zagięty i spłaszczony u końca. Bramkarz posiada kij obronny znacznie szerszy na końcu, oraz posiada specjalne przywileje w zakresie posuwania i niesienia krążka. Nie może on być zaatakowany w promieniu 1,50 metra od bramki.

Przeciwko sobie walczą dwie drużyny na łyżwach, każda złożona z 6-ciu graczy; boisko ma wymiary 60x30 mtr.; czas gry wynosi 45 minut, podzielonych na trzy okresy 15 min. z 10 minutowymi przerwami odpoczynkowymi.

Zawodnicy w czasie gry mogą być zmieniani, obowiązani jednak są do przestrzegania następujących zasad: do meczu wolno wyznaczyć maksimum 9 graczy, na boisku nigdy nie może być czynnych więcej niż 6 zawodników jednej drużyny, zmieniać graczy można tylko w czasie przerw w grze (np. krążek został wyrzucony za bandę, foul, lub inna przerwa, wynikająca z toku gry).

Grą kieruje sędzia, którego orzeczenia są bezapelacyjne. Do pomocy arbitra urzędują specjaliści sędziowie bramkowi, o ile to możliwe, z grona osób neutralnych. Przed meczem kapitanowie drużyn losują strony boiska, a po każdym nowym okresie gry, oraz po 7 i pół minutach trzeciego okresu, drużyny zmieniają strony.

Na początku gry i po uzyskaniu bramki sędzia na środku boiska wprowadza krążek do gry, rzucając go między dwóch graczy obydwu drużyn. Hokej podobnie jak piłka nożna ma przepis o spalonych. Przepisy hokejowe mówią, iż gracz jest spalony o ile nie znajduje się między krążkiem a bram

ką, czyli o ile nie wyprzedza krążka. Mówiąc popularnie, drużyna atakująca nie może, poza swoją częścią boiska, podawać sobie krążka do przodu, lecz tylko wstecz lub wpoprzek. A więc mamy tu do czynienia z wręcz odwrotnym przepisem, spotykanym w piłce nożnej.

W zasadzie istnieje jednak szereg wyłomów. A więc: gracz drużyny broniącej się nie może być spalony na własnej części boiska, dalej przestaje być spalony ten zawodnik, który cofa się do tyłu, również jeśli gracz drużyny przeciwnej dotknął krążka, jeśli współgrający z nim wyprzedził go z krążkiem, albo też po podaniu zdołał go wyprzedzić itd.

Zaznaczyć musimy, iż te ostatnie postanowienia, łagodzące ostrzeżenie o spalonych, mają zastosowanie tylko pod tym warunkiem, o ile gracz spalony w żaden sposób nie przekradka przeciwnikowi w grze.

Gra brutalna, połączona z niebezpieczeństwem uszkodzenia przeciwnika, jest bezwzględnie zakazana i surowo karana. Specjalnie surowo karane jest atakowanie bramkarza w czasie obrony strzału i bramka zdobyta w tych warunkach nie może być uznana. Wolno jednak atakować bramkarza, jeżeli oddalił się on od swej bramki ponad 1,50 mtr. Obrońcy natomiast mogą stosować na swej jednej trzeciej boiska natarcie ciała na przeciwnika, byleby to uczynione było otwarcie i bez posługiwania się kijem.

Jako sankcję w razie przekroczenia tych postanowień stosuje się ostrzeżenie, a w razie jego bezskuteczności lub w razie przekroczenia większej wagi — wykluczenie z gry na określony przeciąg czasu (1, 2, 3, 5 itd. minut). Określenie wysokości czasu kary zależy od uznania sędziego. Gracz wykluczony nie może być zamieniony przez zastępcę.

Oto streszczenie zasadniczych przepisów gry w hokeju na lodzie.

## Pięściarze Berlina w Łodzi

Niemieccy bokserzy chcieli odwołać swój przyjazd. — Skuteczna interwencja Łódzkiego O. Z. B.

W najbliższą niedzielę o g. 11.30 odbędzie się w sali filharmonii dawno zapowiadany i oczekiwany z niezwykłym zainteresowaniem międzymiastowy mecz bokserski Łódź — Berlin. Zainteresowanie temi zawodami jest w Łodzi całkowicie uzasadnione i zrozumiałe, bowiem Berlin reprezentuje nie-

zwykle wysoki poziom boks. Termin meczu nie był szczęśliwie dla berlińczyków ustalony, gdyż w dniu tym kilku najlepszych jego pięściarzy musi stanąć do walki o siebie i nie mogło pozwolić sobie na przyjazd do Łodzi.

To też początkowo związek niemiecki zgłosił osłabiony skład drużyny, na co niezwykle ostro zareagowała sportowa prasa niemiecka, obawiając się nowych porażek w Warszawie i Łodzi, co, łącznie z porażką reprezentacji Niemiec na zawodach z Polską w Poznaniu, godziłoby w prestige niemieckiego pięściarstwa.

Z tych też powodów berlińczycy zdecydowali się na odwołanie swego przyjazdu. Ponieważ łódzki związek bokserski w drodze telegraficznej wykazał Berlinowi zgubne skutki ta

kiego postępowania, a jednocześnie wyraził swą zgodę na zasilenie drużyny berlińskiej pięściarzami z innych okręgów, utrzymano ostatecznie termin zawodów i spodziewać się należy, że wzmocniona drużyna berlińska będzie jednocześnie nieoficjalną reprezentacją Niemiec.

Chociaż zmiany, uczynione w reprezentacji przez berlińczyków za zgodą Łódzkiego okręgowego związku bokserskiego, czynią z nich bardzo poważnych przeciwników i stawiają naszych reprezentantów przed nadzwyczaj trudnym zadaniem, całość imprezy przedzielonej zyskała na tem wiele, a w razie zwycięstwa Łodzi, które jest zupełnie możliwe, ten większy zaszczyt i chwala spadną na nasze reprezentacyjne pięści.

## Sport dziewcząt japońskich



## „Rozwódka”



Za zdradę — rozwód, czy przebaczenie?

Ostatnia kreacja Normy

Partnerem SHEARDER jest znakomity Konrad Nagel

SHEARDER aktor w Ameryce

Najbliższy przebój Grand Kina już wkrótce

Prywatne  
**POGOTOWIE LEKARSKIE**  
Zielona 6.  
**12-333**  
Telefon:

Udziela doraźnej pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach nagłych o każdej porze dnia i nocy. Lekarska pomoc skuszeryjno-ginekologiczna.

Mecz siatkówki rozgrywany między dwoma wyższymi zakładami naukowymi żeńskimi w Tokio.





